
PA\652915LT.doc PE 384.583v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

NEGALUTINIS
2006/2274(INI)

13.2.2007

NUOMONĖS PROJEKTAS
Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

pateiktas Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui

dėl žinių taikymo praktikoje: įvairialypė ES naujovių strategija
(2006/2274(INI))

Nuomonės referentas: Sharon Bowles



PE 384.583v01-00 2/3 PA\652915LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\652915LT.doc 3/3 PE 384.583v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Pramonės, mokslinių tyrimų ir 
energetikos komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pabrėžia, kad tikslą mokslinių tyrimų ir technologijų plėtrai skirti 3 proc. BVP, kaip 
nurodyta Lisabonos augimo ir darbo vietų kūrimo strategijoje, laiko minimaliu;

2. pripažįsta, kad visos įmonės – mažos, vidutinės ir didelės – yra dinamiškos ir integruotos 
naujovių strategijos dalis; todėl mano, kad galimybė naudotis lėšomis mažesnėms 
įmonėms ir individualiems asmenims yra labai svarbus dalykas, siekiant pakelti tyrimų ir 
technologijų plėtros lygį ir kurti naujas technologijas; mano, kad būtina skatinti tiek 
išankstinį, tiek ir ilgalaikį finansavimą laikotarpio, kuris būtų pakankamas produktams 
pateikti į rinką, metu, kad nesėkmė neturėtų neigiamo poveikio bandymams ateityje; 

3. supranta, kad su tyrimų ir technologijų plėtra susijęs netikrumas mažina finansų rinkų 
norą investuoti į tyrimų ir technologijų plėtros projektus; palankiai vertina Komisijos 
pasiūlymą dėl rizikos pasidalijimo finansinės priemonės, kad paskolomis ir garantijomis 
būtų galima remti investicijas į didelės rizikos mokslinius tyrimus ir technologijų plėtrą;
taip pat palankiai vertina, kad į esamas taisykles dėl valstybės pagalbos įtraukiamos 
nuostatos, leidžiančios valstybėms narėms skirti pagalbą naujovių skatinimui ir 
pagreitinti patvirtinimo procesą;

4. nurodo, kad ekonomikoje naujovėms paslaugų srityje tenka svarbus vaidmuo, o 
intelektinės nuosavybės apsauga Europoje dažnai apsiriboja verslo paslaptimis, ir tai gali 
būti neadekvati, o, lyginant su kai kurių konkurentų teisės sistemomis, nepakankamai 
plačios aprėpties priemonė, galinti netenkinti ir skaidrumo reikalavimų; mano, kad 
mažesnėms įmonėms konfidencialumo sutarčių išsiderėjimas ir vykdymas yra sunkus ir 
brangiai kainuojantis dalykas;

5. pabrėžia, kad yra gyvybiškai svarbu panaikinti vienos bendros rinkos susiskaldymą, kad 
naujoviški produktai būtų rentabilūs ir lengvai įsitvirtintų; mano, kad su naujoviškais 
sprendimais susijusiems viešiesiems pirkimams netūrėtų būti kliūtis pernelyg didelis 
nenoras rizikuoti ar konkursai, kai pagrindinis dėmesys skiriamas tik išlaidoms; nurodo, 
kad moduliniai informacinių technologijų sprendimai siūlo geresnes galimybes 
mažesnėms įmonėms ir bandomiesiems projektams;

6. ragina valstybes nares nustatyti mokesčių lengvatas tyrimų, naujovių ir privačių 
investicijų srityse.


	652915lt.doc

